
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

03 de fevereiro de 2022

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0026-22-PMI
Dispensa: Nº 0009-22D-PMI
Processo Administrativo: Nº 0016/2022
Contratada: FÁBIO SILVA FERNANDES, inscrita no CPF sob o nº 013.274.895-97
Objeto: Locação de poço tubular para atender as necessidades de fornecimento de água na 

comunidade de caatinga, na zona rural do Município de Igaporã-B, em atendimento a Secretaria 
Municipal de Agricultura, Industria, Abastecimento e Meio Ambiente deste Município.

Valor Global: R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ 

Vigência: 10 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.
Base Legal: Art. 24, Inc. X da Lei 8.666/93.
Igaporã - BA, 10 de janeiro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0016/2022
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0009/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e 
nos termos do Art. 26, caput, ratifica a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0009/2022, recomendada com 
base no artigo 24, Inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: FÁBIO 
SILVA FERNANDES, Pessoa Física, inscrita no CPF(MF) nº 013.274.895-97, cujo

OBJETO: Locação de poço tubular para atender as necessidades de fornecimento de água na 
comunidade de caatinga, na zona rural do Município de Igaporã-Ba. VALOR GLOBAL: R$ 19.800,00 
(dezenove mil e oitocentos reais), por um período de 12 (doze) meses a contar da assinatura do 
contrato - Igaporã - Bahia, de 10 de janeiro de 2022. Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito 
Municipal.


